1    www.ohranatruda.ru                                                                                                                ОХРАНА ТРУДА В РОССИИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 января 2017 г. N 80

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской

Федерации.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 26 января 2017 г. N 80

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. В приложении к Положению о единой государственной системе предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденному постановлением Правительства

Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. N 794 "О единой государственной системе

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2004, N 2, ст. 121; 2005, N 23, ст. 2269; 2006, N 41, ст. 4256;

2008, N 47, ст. 5481; 2009, N 12, ст. 1429; N 29, ст. 3688; 2010, N 37, ст. 4675; N

38, ст. 4825; 2011, N 7, ст. 979, 981; N 14, ст. 1950; 2012, N 17, ст. 2009; N 37, ст.

5002; N 44, ст. 6026; N 46, ст. 6339; 2013, N 24, ст. 2999; N 30, ст. 4114; 2015, N

16, ст. 2389; 2016, N 43, ст. 6042; N 49, ст. 6929):

а) раздел "Минэкономразвития России" изложить в следующей редакции:

"Минэкономразвития России

Функциональная подсистема предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в

сфере деятельности Роспатента";

б) дополнить разделом "Росрезерв" следующего содержания:

"Росрезерв

Функциональная подсистема государственного материального резерва".

2. В Положении о разграничении полномочий федеральных органов исполнительной

власти в области обеспечения биологической и химической безопасности Российской

Федерации, утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая

2005 г. N 303 "О разграничении полномочий федеральных органов исполнительной власти в

области обеспечения биологической и химической безопасности Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, N 21, ст. 2023; 2006, N 13, ст.

1409; 2008, N 12, ст. 1130; N 23, ст. 2713; N 24, ст. 2867; N 50, ст. 5946; 2009, N 6,

ст. 738; N 10, ст. 1224; N 18, ст. 2248; 2010, N 38, ст. 4835; 2011, N 7, ст. 981; N

47, ст. 6662; 2012, N 37, ст. 5002; N 46, ст. 6339; 2013, N 24, ст. 2999, 3000; N 32,

ст. 4311):

а) абзац четвертый пункта 11 признать утратившим силу;

б) дополнить пунктом 29 следующего содержания:

"29. Федеральное агентство по государственным резервам разрабатывает во

взаимодействии с заинтересованными федеральными органами исполнительной власти и

представляет в Правительство Российской Федерации предложения по вопросам установления

номенклатуры и норм накопления в государственном материальном резерве материальных

ценностей для обеспечения первоочередных работ при ликвидации последствий чрезвычайных

2    www.ohranatruda.ru                                                                                                                ОХРАНА ТРУДА В РОССИИ

ситуаций природного и техногенного характера, вызываемых опасными биологическими

агентами и химическими веществами на территории Российской Федерации.".